טבע תעשיות פרמצבטיות בע"מ
2. ד"ר סול ג' בארר
3. פרופ' יצחק פטרבורג
4. אמיר אלשטיין
5. זאן מישל חלפון
6. רוזמרי קריין
7. גליה מאור
8. יוסף ניצני
9. גרלד ליברמן
10. גבריאל סולצברגר
11. מורי גולדברג
12. רוברטו מיניון
13. ד"ר פרי ניסן
14. נחמיה פרס
15. דיפנקר בהאטצרגי

חקיקה שאוזכרה:

חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 7, (א), (א)7, ((1), (א)7, ((2), (ב)7, (ב)7, ((1), (ב)7, ((3), (ב)7.

חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: סע' 35כז

חוק אכיפת פסקי-חוק, תשי"ח-1958: סע' 11(ב)

מיני-רציו:

* בנסיבות דנן, אין מקום לסלק על הסף תובענה ייצוגית בטענות לדיווחים מטעים של המשיבה והסתרת מידע מהותי מהמשקיעים נוכח הגשת תובענות דומות בארצות-הברית. עם זאת, לאור החפיפה בין התביעות יש מקום לעיכוב הליכים בבקשת האישור עד להכרעה בתביעות האמריקאיות.

* דיון אזרחי – תובענה ייצוגית – סילוק על הסף

רקע עובדתי

2. טבע, בדומה לחברות נוספות במשק הישראלי, היא "חברה דואלית" שמניותיה רשומות ב"רישום כפול" הן בבורסה האמריקאית (משנת 2012 ואילך בבורסת NYSE) והן בבורסה בתל-אביב. מקורו של הסדר הרישום הכפול הוא בתיקון לחוק

ניירות-ערך (חוק ניירות-ערך (תיקון מס' 21), התש"ס-2000), במסגרתו התאפשר לחברות שמניותיהן נסחרות בבורסות הגדולות בארה"ב להציע את מניותיהן למסחר גם בבורסה בת"א, וזאת תוך שימוש בכללי הדיווח האמריקאים בלבד.

3. בחודש יולי 2015 דיווחה טבע לציבור המשקיעים כי היא חתמה על הסכם מחייב לרכישת חברת הגנריקה הגלובלית של אלרגן (שתכונה להלן: "אלרגן"); העסקה תכונה להלן: "עסקת הרכישה").

לשיטת טבע, דברים אלה יפים גם לענייננו,

ומעידים על כך כי קיימת חפיפה רבה בין בקשת האישור לבין התביעות האמריקאיות.

7. מאחר שמדובר בתביעות דומות, טבע טענה כי יש לסלק את בקשת האישור על הסף, וזאת בהתבסס על המנגנון בס' 7 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות"). מנגנון זה מאפשר לבית-המשפט – במקרה של תחרות בין שתי תובענות ייצוגיות דומות – להעדיף את הבקשה הראשונה בזמן ולהורות על מחיקת הבקשה המאוחרת מטעמי יעילות. טבע טענה כי אין הצדקה לנהל במקביל לתביעות האמריקאיות גם הליך דומה בישראל, באופן שיפגע ביעילות הדיון, יכביד על בית-המשפט ועל טבע, עלול להוביל להכרעות סותרות ואף יפגע בטובת הקבוצה שעניינה עומד לדיון.

מכל מקום, כך טענה טבע, גם אם בית-המשפט בארה"ב יחליט שלא לדון בענייניהם של המשקיעים הישראלים, עדיין ישנה הצדקה לעכב את ההליכים בבקשת האישור.

9. טענתה החלופית של טבע היתה כי יש להורות על עיכוב ההליכים בבקשת האישור עד למתן הכרעה בתביעות האמריקאיות מכוח הוראת ס' 35 לחוק ניירות-ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק ניירות-ערך" או "החוק"). סעיף זה מורה לשיטתה של טבע על עיכוב הליכים במקרה כמו המקרה דנן. טבע הוסיפה כי יש לעכב את ההליך גם מכוח הדוקטרינה בדבר "הליך תלוי ועומד", שניתן להחילה גם כאשר אין זהות מוחלטת בין בעלי-הדין, כאשר כל שנדרש הוא שהעילות והאינטרסים יהיו זהים.

"הוגשה לבית-משפט בישראל תובענה על-פי כל דין, בעילה הנובעת מזיקה לניירות-ערך של תאגיד חוץ, רשאי בית-המשפט, לבקשת בעל דין, לעכב את ההליכים בתובענה, אם נוכח כי הוגשה בבית-משפט מחוץ לישראל תביעה בשל אותה עילה או עילה דומה וזאת עד למתן פסק דין שאינו ניתן עוד לערעור, באותה תביעה; לענין זה, 'זיקה' – כהגדרתה בפרט 5 לתוספת השניה בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006."

מהסעיף עולה כי המחוקק הישראלי ראה לנגד עיניו אפשרות שתובענה המוגשת נגד חברה דואלית בישראל, תידון גם בפני בית-משפט זר, שיחיל את הוראות הדין הזר על הענין (ר' בהקשר זה ההחלטה בת"צ (כלכלית) 28811-02-16 דמתי נ' מנקהינד קורפוריישן [פורסם בבנו] (13.11.2016) (להלן: "ענין מנקהינד").

בענין שטרן נקבע כי פסק חוץ המאשר הסכם פשרה בתובענה ייצוגית שהתנהלה בארה"ב נגד וריפון, יכול להוות מעשה בית-דין כלפי חברי הקבוצה, באופן שימנע מהם לנהל הליכים נוספים בישראל ביחס לאותה עילת תביעה, אם הפסק יעבור

הליך של "קליטה" בישראל לפי הדין הישראלי. אחת הדרכים בהן יכול פסק-הדין "להיקלט" היא באופן אגבי, לפי ס' 11(ב) לחוק אכיפת פסקי חוץ, תשי"ח-1958, ככל שבית-המשפט "ראה שמן הדין והצדק לעשות כן".

עוד נקבע כי השיקולים אותם ישקול בית-המשפט בטרם הכרה אגבית בפסק חוץ הם: שאלת קיומו של קשר ממשי של בית-המשפט הזר לסכסוך הנדון (האם פסק-הדין ניתן בסמכות?); האם נשמרו זכויותיהם של חברי הקבוצה והם זכו לייצוג הוגן בהליך?; והאם ההכרה בפסק-הדין תפגע בתקנת הציבור?

סוף דבר – אני מורה לעכב את ההליכים בבקשת האישור וזאת עד סיום הדיון בתביעות האמריקאיות.

לאור התוצאה האמורה, אינני עושה צו להוצאות.

התיק יועבר לתז"פ ביום 15.11.2018.

עד מועד זה יעדכנו הצדדים את בית-המשפט ביחס למצב הדברים בתביעות האמריקאיות ובהתאם תתקבל החלטה לגבי המשך הדיון בבקשת האישור הנוכחית.

ניתנה היום, כ"ה תמוז תשע"ח, 08 יולי 2018, בהעדר הצדדים.

רות רונן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן